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sy!ki, . ooprawiane w ruchu pocztowym (o ile nie 
są objęte wzmiankowanemi zwo lnieniami), jak też 
górnośJąski obró t towarowy, dokonyw'any na pod­
stawie polsko-nieP.:lieckiej konwencji górnoślą­
skiej z dnia 15 maja 1922 r, 

Ogólne przepisy o świadectwach rozrachunko­
wych i deklaracjach. 

§ 5. Składane przy odprawie celnej świadec­
twa rozrachunkowe wystawiane będą przez Ko­
misję Rządową Kontroli Obrotu Towarowego Pol­
sko-Niemieckiego (instytucja wysŁawiająca) i do­
ręczane zainteresowanym importerom i ekspor­
terom za pośrednictwem izb przemysłowo-handlo­
wych oraz innych instytucyj lub organizacyj go­
spodarczych (instytucje wydające świadectwa). 

§ 6. Świadectwo rozrachunkowe według wzo­
ru Nr. 1 (na przyw'óz) składa się z 2-ch części, a 
mianowicie z właściwego świadectwa, które po­
zostawia się w urzędzie celnym, oraz z odcinka kon­
trolnego, wysyłane~o po dokonaniu odprawy cel­
nej do Polskiego Towarzystwa Handlu Kompensa· 
cyjnego w Warszawie. 

§ 7. Świadectwo rozrachunkowe według wzo­
ru Nr, 2 (na wywóz) składa się z 3-ch części: z 
właściwego świadectwa, które pozostawia się w 
urzędzie celnym, odcinka kontrolnego, wysyłane­
go do wymienionej w § 6 instytucji po dokonaniu 
wywozu, oraz z odcinka, przeznaczonego dla eks­
portera, który wydaje się stronie zgłaszającej to­
war do odprawy wywozowej. 

§ 8. Świadectwo rozrachunkowe ważne jest 
w ciągu miesiąca od daty wystawienia i służy tyl­
ko do jednorazowej odprawy celnej; jest ono w 
ruchu towarowym polsko-niemieckim dokumen­
tem, stwierdzającym wyłącznie dopełnienie wa­
runków kontroli i nie zwalnia strony od obowiąz­
ku przedstawiania innych dokumentow, wymaga­
nych przepisami przy odprawie danego towaru 
(np. pozwolenia na przywóz Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu, zaświadczenia Ministerstwa Przemy­
słu i Handlu, uprawniającego do zwolnienia od cła 
wywozowego i t. d.), 

§ 9. Świadectwa rozrachunkowe powinny być 
wypełnione według rubryk pismem czytelnem 
(ręcznem lub maszynowem) oraz powinny być 
zaopatrzone w podpis i pieczęć Komisji Rz·ądowej 
Kontroli Obrotu Towarowego Polsko - Niemiec­
kiego, jak również w podpis i pieczęć instytucji, 
za której pośrednictwem zostało wydane. Podpi-
5y członków Komisji Rządowej mogą być zastą­
pione pieczątką (facsimile), natomiast podpisy 
członków instytucji wydającej świadectwo powin­
ny być oryginalne. 

§ 10. Przy stosowaniu świadectw rozrachun­
kowych należy przestrzegac następujących prze­
pisów: 
a) jeżeli w świadectwie rozrachunkowem niema 

wskazanej pozycji taryfy celnej, to świadec­
two mimo to jest ważnej jeżeli zachodzi wyraź­
na l'ozbieżność między nazwą towaru a ewen­
tualnie wymienioną w świadectwie pozycją ta­
ryfy celnej, należy takie świadectwo zwrócić 
stronie, celem poprawienia tego świadectwa 
lub uzyskania nowegoj 

h) rubryki Nr. 2 i 3 właściwego świadectwa po­
winny być wypełniane w zależności od tego, 
co jest podstawą wymiaru cła; 

-=) gdy podstawą wymiaru cła jest waga, powinny 
być podane w rubryce 3 w zasadzie obie wagi: 
brutto i neHo; gdy jednak towal' podlega ocle­
niu według wagi brutto, lub gdy towar nadcha­
dm bez opakowania (luzem), to wówczas mo­
że być podana tylko jedna waga; 

d) urząd celny może wypuścić do wolnego obrotu 
nadwyżki towaru, nieprzekraczające 5 % ponad 
odpowiednią wagę, wskazaną w świadectwie; 

e) urząd celny nie bada, czy osoby lub firmy wy­
mienione w świadectwach rozrachunkowych są 
zgodne z osobami lub firmami wymienionemi 
w dokumentach przewozowych, handlowych 
i innych; 

ł) towar powinien co do jakości odpowiadać na­
zwie towaru wskazanej w świadectwie oraz 
pozycji taryfy celnej, jeżeli ta jest podana w 
świadectwie; 

g) świadectwa rozrachunkowe, zawierające śla­
dy wycierań, wymazywań, względnie poprawki 
nieomówione; nie mogą być przez urząd celny 
honorowane; wszelIde poprawki powinny być 
uskutecznione przez przekreślenie tekstu pier­
wotnego i wypisanie nowego, a ponadto omó­
wione przez jnstytucję wydającą świadectwo. 

§ 11. Deklarację o wywozie towarów poza 
obrotem rozrachunkowym według wzoru Nr. 3 
(w 2-cb egzemplarzach) składa eksporter wów­
czas, gdy towar nadany jest wprawdzie do miej­
scowości, położonej w Rzeszy Niemieckiej, lecz 
przeznaczony jest do kraju trzeciego. Urząd Cel­
ny nie jest powołany do badania, czy towar 
istotnie jest przeznaczony do kraju trzeciego. 
Wymieniona deklaracja może być sporządzona 
pismem ręcznem lub maszynowem, albo też na for­
mularzach wykonanych własnym nakładem przez 
strony zainteresowane. Deklarację taką może wy-

sta:vić zarówno sam eksporte_r, jak i strona zgła­
. sza )ąca towar do odprawy celnej (np. agenci cel­

ni, agencje celne P. K. P.). 

Świadectwa rozrachunkowe na przywóz. 

§ 12. Po dokonaniu odprawy celnej przywozo­
wej odcinek kontrolny świadectwa rozrachunko­
wego powinien być wypełniony według rubryk, pis­
mem czyłelnem i zaopatrzony podpisem naczelni­
ka urzędu celnego, względnie upoważnionego przez 
niego urzędnika oraz p ieczęcią urzędu celnego. 
Gdyby :ot powodu znacznej ilości pozycyj w wyniku 
rewizj1i. nie można było ich wypisać w rubrykach, 
należy wyszczególnić je na odwrotnej stronie od­
cinka, względnie na osobnej kartce, którą należy 
dołączyć trwale do odcinka kontrolnego. Adnota­
cje na odwrotnej stronie odcinka względnie na 
osobnej kartce powinny być zaopatrzone również 
w podpis i pieczęć. W rubryce: "Pozycja taryfy 
celnej" podaje się 'tylko pozycję i punkt bez liter 
i uwag. Po wypełnieniu, odcinki kontrolne powin­
ny być ' odłączone od świadectw i wysłane następ­
nego dnia do Polskiego Towarzystwa Handlu Kom­
pensacyjnego w Warszawie (ul. Moniuszki 10). 
Właściwe świadectwa rozrachunkowe dołącza się 
do zgłoszeń celnych (ustnych, względnie pisem­
nych) . 

świadectwa rozrachunkowe na wywóz i deklara­
cje. 

§ t3. Przy wywozie towar6w, podlegających 
specjalnej kontroli, należy stosować się do nastę­
pujących wskazówek: 

a) odcinki kontrolne oraz odcinki przezna­
czone dla eksporterów wypełnia się po dokona­
niu odprawy celnej wywozowej i zaopatruje się je 
w podpis i pieczęć urzędu celnego, po wywozie 
towaru zagranicę j w tym celu, jeżeli towar został 
odprawiony w wewnętrznym urzędzie, należy od­
czekać potwierdzenia wywozu zagranicę z gra­
nicznego urzędu celnego; to samo dotyczy dekla­
racyj o wywozie towarów poza obrotem rozra­
chunkowym (wzór Nr. 3); 

b) po stwierdzeniu wywozu zagranicę, odcin­
ki kontrolne oraz II egzemplarze deklaracyj wzo­
ru Nr. 3 przesyła się na drugi dzień do Polskiego 
Towarzystwa Handlu Kompensacyjnego w War­
szawie; odcinki prz,eznac.zone dla eksporterów do­
ręcza się stronie, która zgłaszała towar do odpra­
wy celnej wywozowej-; 

c) właściwe świadectwa rozrachunkowe oraz 
I egzemplarze deklaracyj (wzór Nr. 3) urząd celny 
dołącza do d.okumentów celnych, a jeżeli na dany 
towar nie został wystawiony żaden dokument cel­
ny, przechowuje się je łącznie z deklaracjami wy­
wozowemi na towary wolne od cła wywozowego 
(§ 55 ust. 3 przep. wykon. do prawa celnego); 

d) właściwe świadectwo rozrachunkowe (po­
zostające w urzędzie celnym) zawiera u spodu ru­
brykę: "towar wywieziono zagranicę dnia ..... "j 
rubrykę tę urząd celny wypełnia wtedy, gdy na 
dany towar nie wystawiono żadnego dokumentu 
celnego, t. j. ani kwitu celnego ani deklaracji wy­
wozowej; 

e) jeżeli eksporter wywozi towar do Rzeszy 
Niemieckiej za pośrednictwem wolnego oIbszaru 
celnego (wolnej strefy celneil, to może przedstawić 
świadectwo rozrachunkowe, względnie deklarację 
(wzór Nr. 3) albo: 

I. w chwili odprawy celnej i wywozu do wol­
nego obszaru celnego, albo 

II. w chwili wywozu z wolnego obszaru cel­
nego do Rzeszy Niemieckiej. 

W każdym przypadku potwierdzenie odcinków 
świadectw względnie deklaracyj (wzór Nr. 3) mo­
że mieć miejsce dopiero po wywiezieniu towaru z 
wolnego obszaru celnego do Rzeszy Niemieckiej 
w myśl zasady, przyjętej w ust. a). 

§ 14. Przy wywozie towar6w do Rzeszy Nie­
mieckiej w przesyłkach pocztowych tok postępo­
wania jest następujący: 

a) towary podlegające specjalnej kontroli 
wolne od cła i ograniczeń wywozowych mogą być 
nadawane do wywozu we wszystkich urzędach 
pocztowych; j'eżeli towary te są nadawane w urzę­
dach pocztowo-celnych, to podlegają odprawie w 
tych urzędach, - jeżeli zaś są nadawane w zwy­
kłych urzędach pocztowych, to podlegają odprawie 
celneL w urzędach wymiany, których staraniem 
i środkami odbywa się otwarcie przesyłek, zapa­
kowanie z powrotem towaru i osznurowaniej 

b) eksporter, nadając taki towar, oprócz in­
nych dokumentów wymaganych przepisami celne­
mi i pocztowemi powinien dołączyć do przesyłki 
również świadectwo rozrachunkowe względnie de­
klarację o wywozie towarów poza obrotem rozra­
chunkowym; 

c} urząd celny wypełnia odcinki świadectwa 
rozrachunkowego (wzór Nr. 2) po dokonaniu re­
wizji celnej i poświadcza je dopiero po otrzyma­
niu od organów pocztowych potwierdzenia wy­
wozu towarów zagranicę, poczem odcinki kontrol­
ne należy wysłać do Polskiego Towarzystwa Han­
dlu Kompensacyjnego w Warszawie. Odcinki 
przeznaczone dla eksportera urząd celny GO-

Nr. 264. 

ręcza zgłaszai,ącemu się eksporterowi, jćże li prze­
syłka odprawlOna została VI urzędzie pocztowo­
~el~ym, albo wydaje .urzędowi pocztowemu, je ' 
zeh przesyłkę odprawlono w urzędzie wymiany. 

Przepisy końcowe. 

§ 15. Jeżeli towar, odprawiony pierwotnie 
na podstawie świadectwa rozrachunkowego we­
dług wzoru Nr. 1 lub 2, zostaje zwrócony zagrani­
cę względnie przywieziony z zagranicy i ko­
rzysta z tego tytułu, na zasadzie art. 72 i 73 p1'a­

wa ~elnego, ze zwolnienia od cła, należy o l,'!Il 
fakcle, po dokonaniu odprawy celnei, zawiadomić 
Polskie To~arzyst~o Handlu Kompensacyjnego 
w Warszawle, podając: a) nazwę firmy, b) nazwę 
towar~ i. pozycję taryfy celnej, c) ilość towaru, 
d) seI]ę 1 numer ś~iadectwa rozrachunkowego, 
~ ktorego podstawle został odprawiony pierwot­
me to~ar. Przy powrotnym przywozie względnie 
WywOZIe tych towarów, zgodnie z przepisami § 3 
ust. t-d i 2-c, nie należy wymagać świadectw roz­
rachunkowych, względnie deklaracyj (wzór Nr. 3). 

§ 16. Przepisy o specjalnej kontroli mają za­
stosowanie do towarów zgłoszonych do odprawy 
celnej ostatecznej lub warunkowej, począwszy od 
dnia 20 listopada 1935 r. Przy odprawie towarów, 
zgłoszonych do odprawy celnej ostatecznej lub 
warunkowej do dnia t9 listopada 1935 r. włącznie, 
nie wymaga się przedstawienia świadectw rozra.­
chunkowych lub deklaracyj o wywozie towarów 
poza obrotem rozrachunkowym. 

Dyrektor Departamentu 
1-) St. Fr. Królikowski. 
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327. 

OBWIESZCZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 18 listopada 1935 roku 

w sprawie specjalnej kontroli obrotu towarowego 
polsko - niemieckiego. 

Na podstawie § 48 ust 11, § 56 ust. 8 i § 62 
ust. 6 przepisów wykonawczych z dnia 9 paź­
dziernika 1934 r. do prawa celnego (Dz. U. R. P. 
Nr. 90, poz. 820) w brzmieniu ustalonem rozpo­
rządzeniem z dnia 7 października 1935 r. (Dz. U. 
R. P. Nr. 77, poz. 481) oraz w związku z rozpo­
,rządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 
14 listopada 1936 r. w sprawie tymczasowego 
wprowadzenia w życie 'Postanowień umowy go­
spodarczej między Rzecząposp.o1itą Polską a Rze­
szą Niemiecką, podpisanej w Warszawie dnia 4 li­
stopada 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 83, poz. 512), 
podaje się do wiadomości co następuje: 

§ 1. Począwszy od dnia 20 listopada 1935 r. 
obrót towa.rami, pochoc1zącemi z polskiego ob­
szaru celnego i towarami pochodzącemi z Rzeszy 
Niemieckiej, między polskim obszarem celnym 
a Rzesz" Niemiecką podlegać będzie specjalnej 
kontroli, przewidzianej w §§ 48 ust. 11, 56 ust. 8 
i 62 ust. 6 przepisów wykonawczych do prawa 
celnego (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 77, poz. 481). 

§ 2. W celu wykonania tej kontroli przy od· 
prawie celnej (ostatecznej jak też warunkowej, 
dotyczącej obrotu uszlachetniającego czynnego 
lub biernego i obrotu reparacyjnego c~ynnego 
lub biernego) towarów, pochodzących z Rzeszy 
Niemieckiej, a przywożonych do polskiego obsza­
ru celnego, jak również towarów, pochodzących 
z polskiego obszaru celnego i wywożonych do 
Rzeszy Niemieckiej, wymagane będą od stron: 

a) przy odprawie przywozowej - świadectwa 
rozrachunkowe (według załączonego wzoru Nr. 1); 

h) przy odpra.wie wywozowej - świadectwa, 
rozrachunkowe (według wzoru Nr. 2) lub też de­
klaracje o wywozie poza obrotem rozrachunko­
wym z Rzeszą Niemiecką (według wzoru Nr. 3). 

Deklaracje o wywozie poza obrotem rozra­
chunkowym z Rzeszą Niemiecką (według wzoru 
Nr. 3) składa eksporter w Urzędzie Celnym w 
dwóch egzemplarzach w przypadku, gdy towar 
pochodzący z polskiego obszaru celnego nadawa­
ny jest do Rzeszy Niemieckiej z przeznaczeniem 
do kraju trzeciego. 

§ 3. Świadectwa rozrachunkowe wystawiane 
będą na polskim obszarze celnym przez Komisję 
Rządową Kontroli Obrotu Towarowego Polsko­
Niemieckiego. 

§ 4. Prowadzenie ewidencji dokumentów wy- . 
mienionych w § 2 powierza się aż do odwołania 
Polskiemu Towarzystwu Handlu Kompensacyjne­
go w Warszawie, któremu Urząd Celny, po doko­
naniu odprawy towarów, przesyła odcinki kon­
trolne świadectw według wzorów Nr. 1 i 2, jako 
też drugie egzemplarze deklaracji według wzoru 
Nr. l. 

Minister Skarbu 
f-) E. Kwiatkow81d • . 



I 
KOMISJA RZĄDOWA 

KONTROLI OBROTU TOWAROWEGO 
POLSKO - NIEMIECKIEG O 

W ar.zawa, dnia ............ ~" ... "." ... "" .. "."" .. "" ... ""., .. ~ .. w •• """" •• " ... . 

Serja __ . __ _ 

Nr ____ _ 

, 
Swiadectwo rozrachunkowe 

na prz)'W6z z Rzeszy Niem1eclliej 

Stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 18 listopada 1935 r. (Monitor Polski 

Nr. 264 poz. 327) stwierdza się, te finna ....... _ ...... ____ _ ----_._ .. ---_ ..... _._-----_ ....... _ .. _-
("dwa i 6okła61ly ad ... ) 

dz . ...tat.ezat. Rz N" ki' .prowa aJąca wanuakowo Z e.zy leunec eJ 

od firmy ................ _ .................... " .... _ ........................................................................ " ................................. ... ................. " .... "" ... "" ....... """. ft ....... . 
(oazwa I dokłada, adr ... ) 

wyszc7.eg6lniony nuej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu towarowego 

polsko-niemieckiego. 

1 2 3 4 5 6 

Pozycja Wymiarowa ilość Waga Wartość Warunki 
taryfy NAZWA TOWARU Iztuk, tuzin6w, par fakturowa w kg w/g 

płatności celnej i t. p. faktury 
brutto netto ... 

Świadectwo niniejsze wdne jest dla urzędu celnego w ciągu miesiąca od daty wystawienia 
i słuty do jednorazowej odprawy celnej, przyczem najp6źniej w ostatnim dniu ważności towar powinien być 
zgłoszony do odprawy. Świadectwo niniejsze nie zwalnia od obowiązku przedstawienia innych dokumentów, 
wymaganych przez przepisy celne i inne. ' .. 

M. P. Podpllł 

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę dekla-
racji z dnia.M .......... _ _Nr·-----

__ --.--.......... --•.. - ... -........ ----....... ""' ............ v., dnia... ............... _ .............. ~ ...... ____ .... 19 .......... - r. 
~"...) 

Pocłpls; 

WZÓR Nr 1 

Nr __ ~~._~ .... __ _ 

n 
ODCINEK KONTROLNY 

_ .... __ ...... _ ............................. , cłnia.-...... ~ .. _ ... _. __ 

. Do 

Polskiego Towarzystwa Handlu 

Kompensacyjnego (Zahan) 

w Warszawie 

Urząd Celny w ....... _ .. __ ... _ .. _ .. _ ....................................... " ......... _ .. ,,_ .. . 

stwierdza, że w dniu._._ .. ____ ._._ ... _ ... _ .... _ ........... _ ..... .. ...... " ... _ ................... ... ". 

d ił oltaloCHi. l) . Rz N" k" / ł . . 0 praw warualtowo W przywozIe z eszy .Iemlec lej w g zg oszeola 

celnego Nr. ... _._ ........... _.. ...... wyszczególniony nuej towar: 

Pozycja Waga lub ilość taryfy Nazwa towaru 
celnej 2J wymiarowa 

. ,. 

Podpis urzędnika celnego 

l) niepotrzebne skreślić. 

l) aalety poda4 pozyc:jcl pu.akt (bu l,I&er i "wat). 



KOMISJA RZĄDOWA 
KONTROLI OBROTU TOWAROWEGO 

PO LS KO-M lEM lECKIEGO 
Serja .~ ___ _ 

Nr·_. __ 

I 

Warszawa, dnia ._--

, 
Swiadectwo rozrachunkowe 

Da w)'w6z dó RzesZ)' NlemleclUej 

Stosownie do obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 1S·go listopada 1935 r. (Monitor Polski 

Nr 264 poz. 327) stwierdza się, !e firma ..... _ ...... _ .. ____ . ___ ............ _ ........ _ .......... _ ...... -............. --,-----.-----
(Daft& i elokl_elDY adr •• ) 

wywożąca olta •• :,n;e do Rzeszy NiemieckieJ' 
Wł> run owo 

dla firmy ..... _._._. __ ._ .. _._. ____ . __ . __ ... _______ .. _ .. __ . ___ _ 
(.uwa t dokladny adroa) 

wyszczególniony niżej towar, wypełniła warunki przewidziane dla specjalnej kontroli obrotu towarowego 

polsko-niemieckiego. 

1 2 3 4 5 

Wymiarowa 
Waga fakturowa 

Wartość Warunki 
Nazwa towaru w kg 

ilość sztuk 
brutto netto 

w/g faktury płatności 

. . . I 
Świadectwo niniejsze watne jest dla urzędu celnego w ciągu miesiąca od daty wystawienia i służy 

do jednoraz.owej odprawy celnej, przyczem naipóźniej w ostatnim dniu ważności towar powinien być zgłoszony 
do odprawy Świadectwo niniejsze nie zwalnia od obowiąz.ku przedstawienia innych dokumentów, wyma­
ganych przez przepisy celne i inne • . 

T······ .. · .. ···· .. ·· .... ···!' 
i 

Podpis: 
! M.. P. 
! : . 
i ....................... :. 

Niniejsze świadectwo wydane zostało na podstawie złożonej przez wyżej wymienioną firmę dekla-

racji z dnia ... _._ ..... _ ...... _ ......... ____ .... ____ . __ .... Nr._ ...... _._ .. _ ... 

-... _ ...... _ .......................................... _ ........... _ •. , dnia ................... - .......... - ........................ _ ... -.. -
(mi_llciu wo,~) 

r" .......... ·· ' .... 1 

i M. p' .. i 
: lnsty!ucll r 
: wv tl ~ jąCf'i : 
: śwIadectwo . : ............. ............ : 

Podpis: 

Towar wywieziono zagranicę d~a ..... _. ______ ;-., ___ .. _____________ _ 

WZÓR Nr 2, fi 

ODCINEK KONTROLNY 

dni.aa----

Serja ....... __ 

. Nr __ . __ _ 

Do 
Polskiego . Towarzystwa Handlu 

Kompensacyjńe~o (Zaban) 
w Warazawie 

Urząd Celny w ..................... ·· .. ··-·· .. · ............ ··_ .. · ...... · .......... · .... -

stwierdza, że w dniu .................. ---.................. · .... " .... · ...... _·· .. · 

odprawił ostateC%ui.') W wywozie do Rzeszy Niemieckiej 
WarIlDt.l.OWO 

według zgłoszenia celnealo Nr ........................ wyszczegól-

niony niżej towar: 

Nazwa towaru 

1) Diepoluebne · .kreAU~ 

I 

Waga lub ilość 
wyDliarowa 

Podpis urzędnika c:elaeeo 

I 

m 
ODCINEK DLA EKSPORTERA 

Serja.,--­

Nr----

dnia..a __ _ 

. Ważne tylko dla cel6w kontroli 
obrotu towarowego polsko­

niemieckiego. 

Urząd Celny w-. .................................... _ ...... ·· .. ··-· ....... · .. ··· .......... .. 

stwierdza, 1e w dniu ................... ; ..... - ............ - .... - .. _ .. -......... -

odprawił o:~~:~:~~) w wywozie do Rzeszy Niemieckiej 

według zgłoszenia celnealo Nr ....... _ ............. wyszczegól-

niony niżej towar: 

Nazwa towaru 
Waga lub ilość 

wymiarowa 
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!( 
'I 
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WZÓR Nr 3 

Deklaracja o wywozie poza obrotem 
rozrachunkowym z Rzeszą Niemiecką 

Ja nitef podpłsany, w imieniu firmy eksportulącel-... -.--.. ----... ---------.. - ... ---.. -(uTz;.-;T8cI.,;~-· .. -·_..... . ... _._-

onladczam, te nadany przezemme z polskiego obszaru celnego do Rzeszy Niemieckiej niżej wymieniony towar test przeznaczony do kraju 

trzeciego. 

Waga w kg 

Nazwa towaru Dość sztuki) Wartość w zł U wag l 
brutto netto 

Data ... _ .. ____ ... _. __ ...... ___ ._._ Podpis eksporterll--.... _ .............................. "'_._._ ......... _ ............. _ 

Urząd Celny w .... _ ............................ -..... _ .... _ ....... __ ............................... __ . __ ...... stwierdza, te wymieniony wyżej towar został wywieziony 

zagranicę w dniu ..................... _ ...... __ .......... _ ........................ _ ...... _ 

M. P. 
urzędu 
celnego 

Podpis urzędnika celnego 

l) Rubrykę tę wypełnia się, o Ue towar podlega cłu wywozowemu od 8ztuld. 

328. 

OKóLNIK. MINISTERSTWA SKARBU 

z dnia 16 listopada 1935 r. 

L. D. IV. 31865/3/35 

w sprawie wykonania rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 13 listopada 1935 r. o ogranicz e­
a.iach obrotu towarowego z Włochami orąz po-

. siadłościami włoskiemi. 

Do 
wszystkich Dyrekcyi Ceł, Urzędów Cel­
nych oraz Inspektoratu Cel w Gdańsku. : 

W związku z rozporządzeniem Ministra Skar~ 
bu z dnia 13 listopada 1935 r. o ograniczeniach 
obrotu towarowego z Włochami oraz posiadło~ 
ściami włoskiemi (Dz. U. R. P. Nr. 82, ppz. 5tu) 
wyjaśnia się co następuje: 

1. PosLa.dłościami włoskiemi są: Wyspy Egej~ 
skie, Libja (Trypolitanja i Cyrenaika), Erytrea, So~ 
malja włoska. 

2. Wymienione na wstępie rozporządzenie 
nie dotyczy tranzytu. 

3. O ile towar przychodzi (niezależnie od je~ 
go pochodzenia) albo pochodzi z Włoch lub po~ 
siadłości włoskich, przedstawione przez stronę 
pozwolenia Ministerstwa Przemysłu i Ha.ndlu na 
przywóz towaru nie zwalniają od ograniczeń 
ustanowionych rozporządzeniem Ministra Skarbu 
7. dnia 13 listopada 1935 r., do czasu pozostawa~ 
nia jego w mocy. 

4. Postanowienia § 1 ust. 1 rozporządzenia 
z dnia 13 listopada 1935 r. mają zastosowanie do 
odprawy ostatecznej i warunkowej, nie odnoszą 
się natomiast do przyjęcia towaru na skład celny. 

5. Postanowienie § 1 ust. 1 rozporządzenia 
z dnia 13 listopada 1935 r. nie ma zastosowania 
do towarów ~aJegających w magazynach i skła~ 
dach celnych, o ile nadane zostały do przywozu 
do polskiego obszaru celnego najpóźniej w przed~ 
dzień wejścia w życie wymienionego rozporzą~ 
dzenia. 

6. Naruszenia postanowień zawartych w roz~ 
'"Porządzeniu z dnia 13 listopada 1935 r. będą ka~ 
r,ane według przepisów art. 45 - 52 ustawy kar~ 
nej skarbowej z dnia 18 marca 1932 r. 

Dyrektor Departamentu 
(-) St. Fr. Królikowski. 

-000-

DZIAŁ NIEURZĘDOWY. 

--000-

Z Kancelar)i 
P. Prezydenta RzeczypospollteJr 

Pan Prezydent Rzeczypospolitej przyjął w dnIU 
16 b. m. bawiącą w Warszawie delegację komba­
tantów francuskich zp. Jean Desbons, prezesem 
honorowym Fidac'u, na czele. Delegacji towarzy­
szył prezes fe<łeracji P. Z. O. O., P. Min. gen. Ro~ 
man Górecki. 

Następnie P. Prezydent przyjął dyrektora 
funduszu odbudowy Palestyny p. JaUe. 

-000-

Z Prezydjum Rady Ministrów. 
Rada Ministrów na posiedzeniu dnia 15 b. m. 

zgodnie z zapowiedzią Prezesa Rady Ministrów 
ustaliła ostateczne cyfry budżetowe dochodów i 
wydatków na rok 1936/37 i przyjęła cały budżet, 
całkowicie zrównoważony i ściśle realny. 

Sumaryczna cyfra dochodów reprezentuje 
kwotę 2.237.171 tys. zł, cyfra wydatków wynosi 
2.237.121 tys. zł, pozostaje więc minimalna nad~ 
wyżka dochodów w kwocie 50 tys. zł. 

Cyfra ostateczna jest więc pozornie większa 
po obu stronach budżetu niż w preliminarzu na 
r. b. Pochodzi to stąd, że obecna konstrukcja bu~ 
dżetu państwowego jest inna niż w r. b., mianowi~ 
cie do budżetu włączone zostały organicznie fundu~ 
sze; które dotychczas reprezentowały gospodarkę 
pozabudżetową, jak fundusz budowlany, fundusz 
rozbudowy miast, państwowy fundusz drogowy, 
drogowy fun<łusz pożyc'zkowy, fuoousz opłat stu~ 
denckich, fundusz na rzecz szkół zawodowych i inne. 
Przy założeniu opanowania deficytu budżetowego i 
stworzenia jasnego przeglądu całej gospodarki fi­
nansowej Państwa stało się koniecznością włącze~ 
nie do budżetu sumami brutto i tych pozycyj, któ. 
re ściśle wiążą się z całym budżetem państwowym. 

Drugą zasadą naczelną nowego preliminarza 
budżetowego jest za'chowanie w nienaruszonej wy~ 

_CEZ 

sakości sum przeznaczonych na utrzymanie armii 
i siły zbrojnej. Wreszcie dla Ministerstwa Oświa­
ty - zgodnie z zapowiedzianą tendencją Rządu -­
zarezerwowano sumy dostateczne dla zachowania 
i wykonania obecnego programu prac. Ani jedna 
szkoła - z powodów budżet'Owych - nie będzie 
więc zagrożona, jak również zachowane zostaną 
w pełni etaty nauczycielskie. 

Wreszcie należy podkreślić, lZ pozycje na 
obsługę długów państwowych, emerytur i rent in­
walidzkich zostały wstawione do budżetu w su­
mach, wynikających ze ścisłych obliczeń, co wy­
magało nieraz podwyższenia sum podstawowych. 
zawartych w dotychczasowych preliminarzach. 

Przy porównaniu dotychczasowych zadań -
t. j. po odjęciu sum nowych, wynikających bądź 
to z owych obowiązków ustawowych j. np. prowadze­
nie klasyfikacji !!runtów, bądź też z obowiązku wy­
równania powstałych uprzednio zadłużeń-znacz­
nie:j'szejredukcji oszczędnościowej uległy budżety: 
Ministerstwa Skarbu, Ministerstwa Spraw Zagra­
nicznych, Ministerstwa Sprawiedliwości, Min. Spraw 
Wewnętrznych oraz wydatJki rzeczowe i personal­
ne wszystkich innych resortów. Natomiast w bud­
żecie i w ustawie skarbowej zarezerwowane zo­
stały dostateczne sumy na akcję, związaną z po­
pieraniem wytwórczości rolnej i z eksportem pro­
duktów agrarnych, z popieraniem ekspansji han­
dlowej oraz na cele opieki społecznej i na cele za­
trudnienia z t. zw. Funduszu pracy, posiadającego 
odrębną osobowość i rachunkowość. 

Na tem samem posiedzeniu Rada Ministrów­
prowadząc obrady do północy - przyjęła szereg 
dekretów i zarządzeń, posiadających znaczenie 
budżetowe i gospodarcze. 

Tak Więc Uistalono zakaz obciążania kredytem 
przyszłych budżetów bez pisemnej zgody Min. 
Skarbu, zahamowano 'kupno nowych środków l&­
komocji bez istotnej i stwierdz?nej ~oniecznośc;i. 
ograni~zono wydatki na przesIedleOla pracowru~ 
kówpaństwowych, unormowano sprawę zatrud­
niania równocześnie obojga małżonków oraz usta­
lono tezy d'O przyszłego rozporządzenia, n.ormu!~t 
cego kumulację zarobków przez funkCJonarJu­
szów państwowych. Wkońc';1 .ograni<:z.ono i. śc!e­
śniono prawa emerytalne MlmsŁrów 1 PremJerm,. 
oraz wydatkowanie pieniędzy publicznych na.·wv­
dawnictwa i subwencje, niestojące w bezpośred .. 
nim związku z zadaniami i funkcjami Państwa. Ra­
da Ministrów przyjęła projekty d~kretów w spra­
wie nowelizacji ustawy o podatku dochodowYl!'­
podwyższaiąc jego normy i kasując równocześnu, 
t. zw. dodatek kryzysowy, na,sŁępnie przyjęto de­
kret Q 'Obniżeniu odsetek od zaległości w dani-


